[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   26.12. 2016 года     № 443

                             Курская область, сл. Белая

О плане по реализации мероприятий

«дорожной карты» по содействию развитию
конкуренции в Беловском районе Курской области

           В соответствии с постановлением  Администрации Курской области от 19.08.2016 № 607-па «Об утверждении перечня социально значимых и приоритетных рынков и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Курской области» и соглашением, заключенным  между комитетом по экономике и развитию Курской области и Администрацией Беловского района Курской области от 3 ноября 2016 года:

1. Утвердить план реализации мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции в Беловском районе Курской области.

2. Структурным подразделениям Администрации Беловского района Курской области ответственным за реализацию мероприятий по развитию конкуренции предоставлять информацию о ходе выполнения мероприятий по итогам 1 полугодия  - до 5 июля, по итогам  года - до 20 января    в отдел экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области.
       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации Беловского района Курской области по финансово-экономическим вопросам  Л.И. Звягину.

       4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района

Курской области                                                                 Н. В. Волобуев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Беловского района Курской области

от      декабря 2016 г.

  №

План мероприятий по содействию развитию конкуренции в Беловском  районе  Курской области

для социально значимых рынков

1. Рынок услуг дошкольного образования
1.1. План мероприятий («дорожная карта») по развитию конкуренции на рынке услуг психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья

	№
	Мероприятия
	Срок
	Результат
	Исполнитель

	1
	Информационная, методическая  поддержка  родителей (иных законных представителей)
	2016-2017 годы
	Информирование родителей по вопросам сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья
	Управление образования Администрации Беловского района Курской области

	2
	Создание условий для инклюзивного образования в общеразвивающих группах в муниципальных образовательных организациях
	2016-2017 годы
	Обеспечение доступности дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья
	Управление образования Администрации Беловского района Курской области

	3
	Создание консультационных центров (пунктов), оказывающих услуги по психолого-педагогическому сопровождению детей с ограниченными возможностями здоровья, на базе муниципальных дошкольных образовательных организаций
	2016-2017 годы
	Обеспечение предоставления услуг психолого-педагогического сопровождения для детей с ограниченными возможностями здоровья
	Управление образования Администрации Беловского района Курской области

2. Рынок услуг в сфере культуры

2.1. План мероприятий («дорожная карта») по развитию конкуренции на рынке услуг в сфере культуры

	№
	Мероприятия
	Срок
	Результат
	Исполнитель

	1
	Оказание организационно-методической помощи инновационным организациям в сфере культуры
	2016-2018 годы
	Развитие сектора негосударственных (немуниципальных) организаций в сфере культуры
	Отдел по  вопросам культуры,  молодёжной политике, физкультуры и спорта Администрации Беловского района Курской области

	2
	Организация участия в конкурсном отборе проектов на получение  грантов Губернатора Курской области, направленных на развитие социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере культуры
	2016-2018 годы
	Развитие сектора негосударственных (немуниципальных) организаций в сфере культуры
	Отдел по  вопросам культуры,  молодёжной политике, физкультуры и спорта Администрации Беловского района Курской области

3. Розничная торговля ( в том числе на рынке фармацевтической продукции)

3.1. План мероприятий («дорожная карта») по развитию конкуренции на рынке розничной торговли (в том числе на рынке фармацевтической продукции)

	№
	Мероприятия
	Срок
	Результат
	Исполнитель

	1
	Проведение мониторинга имеющихся магазинов шаговой доступности и фактической обеспеченности населения на 1000 жителей в муниципальных образованиях Беловского района Курской области
	2016-2017 годы
	Повышение удовлетворенности населения качеством и доступностью торгового обслуживания
	Отдел экономики, прогнозирования  и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области

	2
	Реализация мер, направленных на обеспечение населения удаленных и малонаселенных территорий услугами торговли
	2016-2017 годы
	Улучшение обеспечения сельского населения социально значимыми товарами
	Отдел экономики, прогнозирования  и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области

	4.Рынок  услуг жилищно-коммунального хозяйства
4.1. План мероприятий («дорожная карта») по развитию конкуренции на рынке услуг жилищно-коммунального хозяйства.

	N
	Мероприятие
	Срок
	Результат / вид документа
	Исполнитель

	1.
	Обеспечение информационной открытости отрасли жилищно-коммунального хозяйства на территории Беловского района Курской области путем наполнения ГИС ЖКХ в соответствии с Федеральным законом "О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства"
	2016 - 2017 годы
	Объем информации, раскрываемой в соответствии с требованиями государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства, об отрасли жилищно-коммунального хозяйства в сети "Интернет"
	Управление  строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района Курской области

	2.
	Обеспечение функционирования региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	2016 - 2017 годы
	Повышение удовлетворенности жильцов качеством оказанных услуг / Информация об исполнении предоставляется по итогам 1-го полугодия - до 25 июля, по итогам года - до 10 февраля в уполномоченный орган
	Управление  строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района Курской области, Фонд "Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области" (по согласованию)

	3.
	Создание условий для привлечения инвестиций путем предоставления в концессию объектов коммунальной инфраструктуры
	2016 - 2017 годы
	Повышение удовлетворенности жильцов качеством оказанных услуг за счет передачи в управление частным операторам на основе концессионных соглашений объектов жилищно-коммунального хозяйства всех государственных и муниципальных предприятий, осуществляющих неэффективное управление
	Управление  строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района Курской области, Органы местного самоуправления Беловского района Курской области (по согласованию)

	4.
	Мониторинг оформления муниципальными образованиями Беловского района Курской области прав собственности на объекты энергетики, тепло-, водоснабжения и водоотведения
	2016 - 2017 годы
	Количество оформленных муниципальными образованиями Беловского района Курской области прав собственности на объекты энергетики, тепло-, водоснабжения и водоотведения
	Управление  строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района Курской области